

Source : JPEE

### Projections financières sur 20 ans - Soleil de BLANQUEFORT avec 160 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorable les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>																					
Production électrique (P50)	MWh/an	13 202	13 162	13 123	13 084	13 044	13 005	12 966	12 927	12 888	12 850	12 811	12 773	12 734	12 696	12 658	12 620	12 582	12 545	12 507	12 469
Tarif d'achat	c€/kWh	6,3	6,3	6,3	6,3	6,4	6,4	6,4	6,4	6,4	6,5	6,5	6,5	6,5	6,5	6,5	6,6	6,6	6,6	6,6	6,6
Revenus Vente Electricité	k€/an	829,1	829,1	829,1	829,1	829,1	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	829,0	828,9
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>																					
Total	k€/an	193,8	196,4	198,0	199,6	201,2	202,7	204,3	205,9	207,5	209,1	210,6	212,2	213,8	215,4	217,0	218,5	220,1	221,7	223,3	224,9
Loyer	k€/an	22,5	22,5	22,6	22,7	22,7	22,8	22,9	23,0	23,0	23,1	23,2	23,2	23,3	23,4	23,4	23,5	23,6	23,6	23,7	23,8
Maintenance	k€/an	72,6	73,7	73,7	73,8	73,8	73,8	73,9	73,9	74,0	74,0	74,0	74,0	74,1	74,1	74,1	74,2	74,2	74,2	74,2	74,3
Suivi d'exploitation	k€/an	24,9	25,2	25,6	26,0	26,4	26,7	27,1	27,5	27,9	28,2	28,6	29,0	29,3	29,7	30,1	30,5	30,8	31,2	31,6	32,0
Assurances	k€/an	13,7	13,9	14,1	14,3	14,5	14,7	14,9	15,1	15,3	15,5	15,7	16,0	16,2	16,4	16,6	16,8	17,0	17,2	17,4	17,6
Frais comptables et juridiques	k€/an	8,9	9,0	9,1	9,3	9,4	9,5	9,7	9,8	9,9	10,1	10,2	10,3	10,5	10,6	10,7	10,9	11,0	11,1	11,3	11,4
Autres coûts (électricité, internet...)	k€/an	22,2	22,6	22,9	23,2	23,6	23,9	24,2	24,6	24,9	25,2	25,6	25,9	26,2	26,6	26,9	27,2	27,6	27,9	28,2	28,6
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE,C3S)	k€/an	29,0	29,5	29,9	30,3	30,8	31,2	31,6	32,1	32,5	33,0	33,4	33,8	34,3	34,7	35,1	35,6	36,0	36,4	36,9	37,3
<b>Résultat opérationnel brut</b>	k€/an	<b>635,3</b>	<b>632,6</b>	<b>631,1</b>	<b>629,5</b>	<b>627,9</b>	<b>626,3</b>	<b>624,7</b>	<b>623,1</b>	<b>621,5</b>	<b>620,0</b>	<b>618,4</b>	<b>616,8</b>	<b>615,2</b>	<b>613,6</b>	<b>612,0</b>	<b>610,4</b>	<b>608,9</b>	<b>607,3</b>	<b>605,7</b>	<b>604,1</b>
<b>RESULTAT NET</b>																					
Total charges financières	k€/an	121,8	116,7	111,6	106,4	101,2	87,9	82,5	77,1	71,6	66,0	60,4	54,7	48,9	43,1	37,1	31,1	25,1	18,9	12,7	6,4
Intérêts du prêt bancaire	k€/an	113,8	108,7	103,6	98,4	93,2	87,9	82,5	77,1	71,6	66,0	60,4	54,7	48,9	43,1	37,1	31,1	25,1	18,9	12,7	6,4
Intérêts des obligations	k€/an	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0	8,0
Amortissement des installations	k€/an	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6	553,6
<b>Résultat avant impôts</b>	k€/an	<b>-40,0</b>	<b>-37,6</b>	<b>-34,1</b>	<b>-30,5</b>	<b>-26,9</b>	<b>-15,2</b>	<b>-11,4</b>	<b>-7,5</b>	<b>-3,6</b>	<b>0,4</b>	<b>4,4</b>	<b>8,5</b>	<b>12,7</b>	<b>17,0</b>	<b>21,3</b>	<b>25,7</b>	<b>30,2</b>	<b>34,8</b>	<b>39,4</b>	<b>44,1</b>
Impôt sur les bénéfices	k€/an	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10,5
<b>Résultat net</b>	k€/an	<b>-40,0</b>	<b>-37,6</b>	<b>-34,1</b>	<b>-30,5</b>	<b>-26,9</b>	<b>-15,2</b>	<b>-11,4</b>	<b>-7,5</b>	<b>-3,6</b>	<b>0,4</b>	<b>4,4</b>	<b>8,5</b>	<b>12,7</b>	<b>17,0</b>	<b>21,3</b>	<b>25,7</b>	<b>30,2</b>	<b>34,8</b>	<b>39,4</b>	<b>33,7</b>
<b>FINANCEMENT</b>																					
<b>Résultat net avant amortissement</b>	k€/an	<b>513,5</b>	<b>515,9</b>	<b>519,5</b>	<b>523,0</b>	<b>526,7</b>	<b>538,4</b>	<b>542,2</b>	<b>546,0</b>	<b>549,9</b>	<b>553,9</b>	<b>558,0</b>	<b>562,1</b>	<b>566,3</b>	<b>570,5</b>	<b>574,9</b>	<b>579,3</b>	<b>583,8</b>	<b>588,3</b>	<b>593,0</b>	<b>587,2</b>
Remboursements du prêt bancaire	k€/an	403,3	408,4	413,5	418,6	423,9	429,2	434,5	440,0	445,5	451,0	456,7	462,4	468,2	474,0	479,9	485,9	492,0	498,2	504,4	510,7
Remboursements des obligations	k€/an	0,0	0,0	0,0	0,0	160,0															
<b>Excédent de trésorerie</b>	k€/an	<b>110,2</b>	<b>107,6</b>	<b>106,0</b>	<b>104,4</b>	<b>-57,2</b>	<b>109,2</b>	<b>107,7</b>	<b>106,1</b>	<b>104,5</b>	<b>102,9</b>	<b>101,3</b>	<b>99,7</b>	<b>98,1</b>	<b>96,5</b>	<b>95,0</b>	<b>93,4</b>	<b>91,8</b>	<b>90,2</b>	<b>88,6</b>	<b>76,5</b>
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	110,2	217,8	323,8	428,2	371,0	480,3	587,9	694,0	798,5	901,4	1 002,7	1 102,4	1 200,5	1 297,1	1 392,0	1 485,4	1 577,2	1 667,4	1 756,0	1 832,5